华北电力大学（保定）

2020 级全日制硕士研究生入学须知

亲爱的新同学：

祝贺你被华北电力大学录取为 2020级全日制硕士研究生！

为便于你提前做好入学准备，现将我校 2020级全日制新生入学须知说明如下：

一、报到安排：

1、报到时间：2020 年 9月 12日上午 8：00—11：30

新生凭《研究生录取通知书》到学校办理入学报到手续。因故不能按时报到者，应事先

向所在院系请假，并提交有关证明；请假不得超过 2 周；未请假或者请假逾期的，除因不可

抗力等正当事由外，取消入学资格。

新生入学报到时必须携带《身份证》、大学《毕业证》原件及《学位证》原件（无学位者

不需携带），届时学校将对所有证件进行查验。应届本科毕业生及自学考试和网络教育届时可

毕业本科生考生，入学报到前必须取得国家承认的本科毕业证书，否则录取资格无效。

2、报到地点：录取院系，具体地点见如下附表。

附表：2020级新生报到地点及各院系联系方式

院系名称 办公地点 联系人 联系电话

法政系 二校区教八楼 B座 200  陈老师 0312-7525172

马克思主义学院 二校区教八楼 B座 400 李老师 0312-7525397

英语系 二校区教十一楼 D205 袁老师 0312-7525142

数理系 二校区教七楼 206 马老师 0312-7525068

机械工程系 二校区教八楼 A座 406 李老师 0312-7525408

动力工程系 一校区教四楼 206 谷老师 0312-7522243

电力系 一校区教一楼 217 张老师 0312-7522581

电子与通信工程系 一校区教三楼 319 谷老师 0312-7522773

自动化系 一校区自动化楼 303 陶老师 0312-7523363

计算机系 二校区教十楼 A105 张老师        0312-7525270

环境科学与工程系 二校区实验综合楼 A205 倪老师 0312-7525505

经管系 二校区教六楼 304 滕老师 0312-7525123

3、住宿：

学校为全日制研究生提供住宿安排，住宿实行公寓化管理。办理入住手续时请携带《研

究生录取通知书》、《身份证》及近期半身免冠一寸彩色照片 1 张。全日制新生可自带被褥及

日常生活、学习用品，也可到学校后购买。根据质监总局、教育部要求，为保障学生身体健

康和学生公寓安全卫生，学生不得将劣质床上用品带入校园。新生入学时，公寓管理部门要

对学生自购自带床上用品的品牌、生产企业等进行登记，并报当地质监部门备案。具体要求

请咨询公寓中心：0312-7525203。

二、相关关系办理：

1、全日制非定向生及少数民族骨干计划生（在职考生除外），需将人事档案转入我校，

具体要求及咨询电话见《人事档案调转函》。

2、全日制非定向生及少数民族骨干计划生，需将党（团）组织关系转入我校，具体要

求及咨询电话，登陆研究生院招生信息查询《关于 2020级研究生档案、组织关系、户口迁移

等事项的通知》。

3、有关户口迁移手续登陆研究生院招生信息查询《关于 2020级研究生档案、组织关系、

户口迁移等事项的通知》，咨询电话 0312-7525294。

全日制定向生人事档案、党（团）组织关系按定向协议规定执行。

全日制非定向保留入学资格生，在保留入学资格期间，不转人事档案、党（团）组织关

系。保留入学资格期满，入学时，需将上述关系转入我校。

三、缴费：

所有录取的硕士研究生均需在每学年第一学期开学注册前，按规定向学校缴清学费及住

宿费，否则不予注册。具体缴费办法参见附件，咨询电话 0312-7523053。

四、其它事项：

1、新生报到时需自备近期半身免冠一寸彩色照片 4张。

2、新生需密切关注研究生院网站通知，如遇紧急情况，学校将根据疫情形势和河北省防

控要求，适时调整报到时间。

祝一路顺风！

华北电力大学研究生院

                                                         2020年 8 月 20日

附件：               2020 级研究生新生缴费须知

一、缴费方式：

为了方便您办理入学手续，学校提供微信缴费和网上缴费两种缴费方式，请您根据实际

情况，请选择其一完成缴费。

1、 微信支付系统缴费

微信搜索“华电财务”或扫描左侧二维码，添加并关注华北电力

大学（保定）财务与资产管理处官方微信公众号，点击学生业务，绑

定个人信息。注册用户名为学号，密码为 6个 0，请按照支付说明完成

缴费。

2、网站交费系统缴费

登陆“http://wsjf.ncepu.edu.cn/wysf/”华北电力大学（保定）学生网上交费系统，

按照系统提示完成缴费,登录用户名、密码均为学号。

二、注意事项：

1、并务必于 9 月 6日前完成缴费，否则将影响报道手续的正常办理。

2、两种缴费方式，均可使用自有银行卡完成缴费。

3、交费信息可在微信平台或网站交费平台查询。

三、其他

缴费咨询电话：0312－7523053

（周一至周五 08:30—11:30   15:00—17:00）

华北电力大学财务处(保定)

2020年 8月